６経創号外

令和７年(2025 年)３月 25 日

（一社）長野県経営者協会 事務局長 様

長野県中小企業団体中央会 事務局長 様

（一社）長野県商工会議所連合会 事務局長 様

長野県商工会連合会 事務局長 様

（公財）長野県産業振興機構 事務局長 様

     長野県 産業労働部

経営・創業支援課長

「価格転嫁交渉サポートセミナー」の周知に係る御協力のお願い

日頃は、長野県の産業労働行政に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、県では、３月から６月を重点支援期間とした「価格転嫁促進アクション」により、

県内企業の適切な価格転嫁の促進に向け、きめ細かなサポートを行っているところであり、

この取組の一環として、県内４会場で価格転嫁のポイントなどを学ぶセミナーを開催しま

す。

つきましては、企業訪問や各種イベント等のタイミングを捉え、別添募集案内チラシによ

る周知をお願いいたします。

また、支援機関の相談窓口の方々にもご参加いただけるものとなっておりますので、貴団

体からも是非ご参加いただくようお願いします。

【添付資料】

 ○ 価格転嫁交渉サポートセミナー募集案内

【参考】

 ○ 価格交渉促進月間について（中小企業庁）

   https://tekitorisupport.go.jp/topics/gekkan/

 ○ 価格転嫁促進アクション（３月４日県プレスリリース）

   https://www.pref.nagano.lg.jp/keieishien/happyou/20250304press_2.html

 ○ 価格転嫁交渉サポートセミナー（３月 21 日県プレスリリース）

    https://www.pref.nagano.lg.jp/keieishien/happyou/202503221press.html

 （問合せ先）

中小企業支援係

担当：土岐、武井

TEL：026-235-7195（直通）

E-mail：chusho@pref.nagano.lg.jp